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  Työkyvyttömyyseläke ja 
kuntoutustuki 

Voit hakea työkyvyttömyyseläkettä, jos työkykysi on 
heikentynyt pysyvästi vähintään vuoden ajan, eivätkä 
asianmukaiset hoidot, kuntoutuksen toimenpiteet 
tai työtehtävien uudelleenjärjestelyt riitä palauttamaan 
työkykyäsi. 

Työkyvyttömyyseläke voidaan myöntää myös määräaikaisena, 
jolloin siitä käytetään nimitystä kuntoutustuki. Kuntoutustuki myönnetään, 
jos arvioidaan, että työkykysi voidaan palauttaa hoidon tai kuntoutuksen avulla. 

Jos haet täyttä työkyvyttömyyseläkettä, mutta työkykysi arvioidaan heikentyneen 
ainoastaan osatyökyvyttömyyseläkkeeseen tai osakuntoutustukeen oikeuttavasti, 
saat tästä ennakkopäätöksen. 

Miten työkykyä arvioidaan? 
Työkykyäsi arvioidaan lääkärisi antaman lausunnon sekä mahdollisten muiden 
terveydentilaselvitysten avulla. 

Arvioinnissa huomioidaan 

• työtehtäviesi vaatimukset 

• työssä suoriutumisesi sekä 

• mahdollisuutesi toipua työkykyiseksi hoidon ja kuntoutuksen avulla. 

Työkyvyttömyyseläkehakemusta tutkittaessa selvitetään edellytyksesi ammatilli-
seen kuntoutukseen, joka on aina ensisijainen vaihtoehto työkyvyttömyyseläkkee-
seen nähden. 



 

Työkyvyttömyyseläke ja kuntoutustuki 

Työkyvyttömyyseläkkeen määrä 
Työkyvyttömyyseläkkeen määrä muodostuu työkyvyttömyyden alkamiseen men-
nessä kertyneestä eläkkeestä sekä ns. tulevan ajan eläkkeestä. Tulevalla ajalla tar-
koitetaan aikaa työkyvyttömyyden alkamisesta ikäluokkasi alimpaan vanhuuselä-
keikään tai sitä alempaan ammatilliseen eläkeikään tai eroamisikään. Eläke siis 
lasketaan ikään kuin olisit työssä siihen saakka. 

Voit katsoa etukäteen arvion eläkkeesi määrästä Omat eläketietosi -palvelussa. 

Työskentely työkyvyttömyyseläkkeen aikana 
Voit työskennellä työkyvyttömyyseläkkeellä tai kuntoutustuella ollessasi, kunhan 
ansiosi pysyvät sinulle laskettujen rajojen sisällä. Ansaintaraja on 40 % vakiintu-
neesta ansiotasostasi, kuitenkin vähintään 990,90 euroa kuukaudessa vuonna 
2026. 

Jos haluat työskennellä eläkkeellä ollessasi enemmän kuin ansaintarajasi sallii, voit 
jättää eläkkeesi lepäämään vähintään kolmeksi kuukaudeksi ja enintään kahdeksi 
vuodeksi. 

Jos työansiosi ylittävät ansaintarajasi vähintään kolmen kuukauden ajan, ilmoita 
siitä Kevaan. Tällöin eläkkeen maksaminen keskeytetään ja eläke jätetään lepää-
mään. Jos et pyydä eläkettä uudelleen maksuun kahden vuoden kuluessa, eläke 
lakkautetaan lepäämään jättämisestä alkaen. 

Vanhuuseläke työkyvyttömyyseläkkeen 
jälkeen 
Työkyvyttömyyseläkkeesi muutetaan ilman hakemusta samansuuruiseksi 
vanhuuseläkkeeksi, kun täytät oman vanhuuseläkeikäsi. 

Työkyvyttömyyseläkkeen aikana ja sen jälkeen tekemästäsi työstä kertyy uutta elä-
kettä. Tätä eläkettä sinun on haettava erikseen, kun työsi on päättynyt. 
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Työkyvyttömyyseläkkeen hakeminen 
Työkyvyttömyyseläke ja kuntoutustuki voivat pääsääntöisesti alkaa Kelan sairaus-
päivärahakauden jälkeen. Työkyvyttömyyseläkehakemus kannattaa tehdä hyvissä 
ajoin ennen sairauspäivärahan päättymistä, jotta se ehditään käsitellä niin, ettei 
toimeentuloosi tule katkosta. 

Helpoiten ja nopeiten haet eläkettä Omat eläketietosi -palvelussa työkyvyttömyys-
eläkehakemuksella. Aikaa ei kulu silloin postin kulkuun. Palvelu ohjaa sinua kohta 
kohdalta eteenpäin. Omat eläketietosi -palvelussa hoidat eläkeasiasi tietoturvalli-
sesti. Palveluun kirjaudut helposti pankkitunnuksilla tai mobiilivarmenteella. 

Liitä hakemukseesi ajantasainen lääkärin B-lausunto. Työterveyslääkärin laatima 
lausunto on suositeltavin. Voit liittää hakemukseen myös muita selvityksiä tervey-
dentilastasi. Hakemuksen liitteeksi kannattaa toimittaa myös työnantajan lausun-
to työssä selviytymisestäsi. 

Jos et voi tehdä sähköistä hakemusta, voit hakea eläkettä myös kirjallisesti. Hake-
muslomakkeen ja sen liitteet voit tulostaa Kevan verkkosivuilta. Postita hakemus 
ja liitteet osoitteeseen Keva, 00087 KEVA. 

Hoida eläkeasiasi helposti – digitaalisesti! 

Hoida kaikki eläkeasiasi Omat eläketietosi -verkkopalvelussa. 
Ennen eläkeaikaa tarkista työeläkeotteesi, käytä eläkelaskureita ja hae 
eläkettä. Eläkkeen aikana näet palvelussa asiakirjasi ja eläkkeesi maksu-
tiedot. Lue lisää sivulta Omat eläketietosi. 

Lataa Eläke ja kuntoutus -sovellus, jossa näet maksettavat eläkkeesi, 
uusimmat asiakirjat ja sähköisen työeläkekortin. Saat myös ajankohtai-
sia ilmoituksia eläkeasioistasi. Sovelluksen voit ladata puhelimeesi tai 
tabletillesi. Lue lisää Kevan verkkosivuilta Eläke ja kuntoutus -sovellus. 

Palvelemme Omat eläketietosi -palvelu www.keva.fi/elaketietosi 

Kaikki tieto eläkkeistä: www.keva.fi, apuna myös chatbot 
Eläke ja kuntoutus -sovellus: www.keva.fi/elake-ja-kuntoutus-sovellus 

Keva Eläkeneuvoja: www.facebook.com/kevaelakeneuvoja 

Asiakaspalvelu: puhelin 020 614 2837 
Postiosoite: Keva, 00087 KEVA 
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